

# זהו כהתא בנה זמני

## שאלות ותשובות

בספר הקדוש ליקוטי מוהר"ן עפ"י ספה"ק ליקוטי הלכות ועוד ספרי תלמידי רבינו הק' וכן לפי דברי צדיק דורינו מודינו הרב שליט"א

מס' נתיין לד':

## היכל משה זאהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוהו החשובה מדת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

~ המשך תורה מ"ט - "והוא כחתן יוצא מחופתו וגו'" (תהלים י"ט) ~

(נאמר בשבת ג' ניסן אחר נישואי בתו שרה ז"ל שהיה בר"ח ניסן במערעועדיבקה)

המשך שאלות ותשובות מספה"ק ליקוטי הלכות' תפילת המנחה ז' שמוסר על תורה זו

צו. מוהרנ"ת הק' זי"ע ועכי"א ביאר (בהל' תפילת המנחה ז' אות מ') עוצם חשיבות תפילת העני, וזה עיקר התשובה כמ"ש "קחו עמכם דברים ושובו אל ה'", עי' שם ובגליון הקודם איך מקשר זאת מוהרנ"ת למה שכתוב במדרש "כל הקרבנות גלה הקב"ה לאברהם אבינו ע"ה חוץ מעשירית האיפה"?

(ליקו"ה שם אות מ"א) וזה שכתב במדרש רבה (פרשת ויקרא ובמ"ר פר' לך לך) "כל הקרבנות גלה הקב"ה לאאע"ה חוץ מעשירית האיפה" - כי זה הסוד של קרבן מנחה שהיא עשירית האיפה שהיא קרבן עני ודל בדלי דלות וכו' זה אי אפשר להשיג מחמת שהגאולה האחרונה תלויה בזה כי בזה תלוי עיקר תיקון התשובה, לבלי לייאש עצמו אפילו בדלי דלות וכו' בכל הבחינות כנ"ל אעפ"כ יתגבר עצמו במה שיוכל, שהוא בחי' עשירית האיפה שהוא קרבן עני דהיינו שתשובתו היא בקטנות עצום מאד וכמו שאמרו רז"ל שלמדו מזה שגם מעט העבודה והתפילה של הקטנים והנמוכים בחי' עניים ודלים יקר אצל השי"ת, כמו שאמרו "נאמר בקרבן בהמה רוח ניחוח, ונאמר בעוף וכו', ונאמר במנחה ריח ניחוח, ללמדך שאחד המרבה ואחד הממעט וכו'".

## ~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות זי"ע ועכי"א בנדרות נוראות רבינו הקדוש הננמ"ח זי"ע ועכי"א שליט"א הרה"ח רח"ש ראמנבערג שליט"א מחשובי חסידי ברסלב)

## הצה"ק רבי משה מרדכי מלעלוב זי"ע ועכי"א

(ליום היארצייט - כ"ד טבת)

הספר הקדוש ליקוטי מוהר"ן, לא ירד מעל שלחנו של האדמו"ר מלעלוב זצוק"ל (מפי הרה"ח ר' אלכסנדר אשר מרגליות), ובכל סעודות שבת קודש רגיל היה ללמוד בספר ליקוטי מוהר"ן.



בטבריה התגורר יהודי פשוט מחסידי ברסלב בשר ר' ישראל דב שהחזיק קיוסק לפרנסתו. כידוע, היתה הנהגתו של אדמו"ר הרמ"מ זצ"ל בדרך מאד פלאית, ומרגלא הוי בפומיה לשאול את הבאים לשלחנו הטהור לאיזו חסידות הינם משתייכים, (ובלשונו הק': וואס פאר א חסיד ביסטו?!). בהזדמנות בעת ששהה האדמו"ר מלעלוב בטבריה הגיע לשלחנו גם ר' ישראל דב והתיישב בפינת ביהמ"ד כדי שלא

למשוך תשומת לב יתירה, משנשאל ע"י הרמ"מ זצ"ל איזה חסיד הוא, התעלם משאלתו. ברם, האדמו"ר מלעלוב לא וויתר ושאל בשנית! "וואס פאר א חסיד ביסטו?! " [איזה חסיד אתה?!], סביב השלחן ישבו חסידים שלא רחשו חיבה יתירה לחסידות ברסלב והם העלו חיוכים רבי משמעות על שפתותיהם, דבר זה רק הגביר את עקשנותו של בעל הקיוסק הישיש והוא התמיד בשתיקותו, אך הר' משה מרדכי זי"ע לא הירפה, וככל שגברה שתיקתו של ר' ישראל דוב הגביה האדמו"ר את קולו. בלית ברירה, הפטיר ר' ישראל דב בשפה רפה: "איך בין א ברסלעבער" המתח התפוגג וכל יושבי השלחן פרצו בצחוק.

הרים האדמו"ר את קולו וצעק: "איר שמעט זיך מיט דער הייליגער רבי?!", דער הייליגער ר' נחמן דער הייליגער ברעסלעבער רבי! [אתם מתביישים עם הרבי הקדוש הזה, רבי נחמן הקדוש, הרבי הקדוש מברסלב], ר' ישראל דב נאנח אנחת רווחה, ופני המלעיגים חפו...

צו. למה לא נתגלה סוד עשירית האיפה לאברהם אבינו ע"ה?

מוהרנ"ת הק' ממשיך ... וע"כ זה הסוד לא נתגלה אפילו לאברהם אבינו ע"ה, כי אי אפשר לגלות זה הסוד, רק כל אחד צריך להבין מדעתו כי רחמיו לא כלים, כאשר גילו לנו הצדיקים בדורות אלה, כי עיקר זה הענין אי אפשר לגלות כי אם ע"י הצדיקים שבדורות האחרונים האלה, שהסט"א התפשטה מאד, אבל השי"ת שולח בסוף צדיקים שהם בחי' התנוצצות משיח, כמובא בכתבי האר"י ז"ל הרבה בזה, כי עיקר זה הענין לגלות ולהודיע עוצם החסד שיכולין להתקן אפילו ע"י עשירית האיפה זה מתגלה רק בכל דור ודור ע"י הצדיקים הגדולים שממשיכין התנוצצות משיח, שהוא בחי' דוד שעשה עצמו כעני ואביון כמו שכתוב (תהלים מ') "ואני עני ואביון וכו', כי משיח הוא בחי' (זכריה ט') "עני ורוכב על החמור", וכתוב (צפניה ג') "וחסו בו עם עני ודל", וכתוב (תהלים ע"ב) "יחוס על דל ואביון ונפשות אביונים יושיע", "ובו יחסו עניי עמי" (ישעיה י"ד), וכתוב (תהלים נ"ח) "כי אתה עם עני תושיע" וכו', (עיי"ש עוד שמאריך בפלאות ענין זה).

צח. מה מגלה לנו המדרש עוד בסוד נורא זה של תפילת העני?

(שם אות מ"ב), ועי' עוד מה שאיתא במדרש ויקרא הנ"ל (פרשה ה') שאמר רב זעירא על פסוק (ישעיה נ"ה) "ואל אלקינו כי ירבה לסלוח", "אף הקב"ה וותר לנו סליחה אחת משלו ואיזו זו עשירית האיפה", והפירוש אינו מובן לכאור', אך הכוונה שזה החסד שסולח ע"י עשירית האיפה הוא יתברך מותר משלו, כי לא גלה זאת לאברהם אבינו שירבה לרחם ולסלוח כ"כ, כי לא גלה רק החסד והרחמים שמרחם ע"י בחי' שארי הקרבנות שמרמזים בעגלה משלשת ותור וגוזל, שהם בחי' פרים וכו' כמבואר במדרש, אבל סוד רבוי הסליחה של בחי' עשירית האיפה זה לא גלה אפילו לאברהם אבינו ואפילו למ"ד שגילה לו היה רק ברמז, רק הוא יתברך מותר סליחה אחת משלו בחי' "ואל אלקינו כי ירבה לסלוח", וזה הדבר אי אפשר לגלות בפירוש עד היכן רחמיו וריבוי סליחתו מגיע, רק כל אחד צריך להבין מעצמו שיחוס על עצמו תמיד ואל יתייאש עצמו מן הרחמים, שכל זה סוד קרבן מנחה עשירית האיפה, שזהו בחי' מנחת שעורים וכו' כנ"ל.

## גם אם נכשל ביותר - אין עצבות

(דברות קודש ממורינו הרב שליט"א)

אדם אף פעם אסור לו ליפול, אפילו שעבר עליו מה שעבר, אסור לו ליפול.

האדם צריך להזהר מאד להיות בשמחה תמיד ואין שום עצה, מכל טפת עצבות אדם רק יפול בחטא יותר גדול. אפילו אדם נכשל באיזה שהוא חטא, הוא צריך מיד לקחת תהלים, מיד ללכת לעשות ריקוד, למצוא חברים לרקוד אתם.

אם הוא יפול בעצבות הוא יפול בחטא יותר גדול, אין שום עצה, אדם נכשל מה שנכשל בדבר הכי נורא, ברגע שהוא נופל בעצבות מיד הוא נכשל בחטא יותר גדול.

ולכן אין שום עצה, אדם רואה שהוא נכשל, שהגוף העכור התגבר עליו וזהמת הנחש התגברה עליו, צרעת הנחש התגברה עליו, הוא צריך להזהר. זה לא שייך לנשמה שלו בכלל. הנשמה היא טהורה. הנשמה היא תמיד טהורה וקדושה וצדיקה.

ולחיות בשמחה אין סופית ולהרחיק העצבות מאד מאד. כשמתחיל להסתכל בעצמו ורואה בעצמו שאין בו שום טוב, הוא מלא חטאים, רוצה הבעל דבר להפילו, והבעל דבר מנצל את זה. קודם הוא מכשיל אותו באיזה עבירה, ואחרי זה בעצבות, ואחרי זה בעבירה פי שתיים.

הבעל דבר רוצה להפילו על ידי זה בעצבות ומרה שחורה חס ושלום, אך אף על פי כן אסור לו ליפול מזה.

הוא צריך מיד לחפש חברים לרקוד אתם להגיד תהלים. לרוץ לכותל, לחפש כל מיני עצות איך להיות שמח בכל האמצעים שבעולם.

לא לפול משום נפילה בעולם, משום חטא שבעולם. ומיד לעשות תשובה, ומיד להתחיל להיות שמח פי שנים ממקודם, כי כל החטא בא מעצבות שהוא לא היה מספיק שמח.

מספר "אזי תצליח" עמוד צ"ד

# היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"נ הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל  
וזוגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

פרשת ויחי ~ י"ז מכת תשפ"ד ~ גליון תמ"ב - שנה י'

# שפ"ד אמר נהמני

(מ"מרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע  
לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת"

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עירו הנביא

**עא. "עד כי יבא שילה", מי זה שילה?**

מלך המשיח שהמלוכה שלו, וכן תרגם אונקלוס ("עד דייתי משיחא דדיליה מלכותא" - עד שיבא מלך המשיח שהמלוכה שלו). ומדרש אגדה, "שילו", שי-לו, שנאמר יובילו שי למורא, (יביאו למנחה קרבנות לבית המקדש הנורא - שי למורא עפ"י התרגום בתהלים).

**עב. "יששכר חמור גרם", מה פירוש 'חמור גרם'?**  
חמור בעל עצמות.

**עג. למה נמשל יששכר לחמור בעל עצמות?**

סובל עול תורה כחמור חזק שמטעינין אותו משא כבד.

**עד. "ויט שכמו לסבול", מה יסבול?**  
עול תורה.

**עה. "ואת שדי ויברכך", מה פירוש?**

ועם הקב"ה היה לבך כשלא שמעת לדברי אדונתך, והוא יברכך.

**עו. "וזאת אשר דבר להם אביהם ויברך אותם", והלא יש מהם שלא בירכם אלא קנטרם?**

אלא כך פירושו, וזאת אשר דבר להם אביהם מה שנאמר בענין, יכול שלא בירך לראובן ושמעון ולוי, תלמוד לומר 'ויברך אותם' כולם במשמע.

**עז. "איש אשר כברכתו ברך אותם", למה כתוב אותם, היה צריך לכתוב 'אותו'?**

לפי שנתן ליהודה גבורת ארי, ולבנימן חטיפתו של זאב, ולנפתלי קלותה של אילה, יכול שלא כללן כולם בכל הברכות, תלמוד לומר "ברך אותם".

**עה. "ויבואו עד גרן האמר", מה פירוש?**

א) מוקף אטדין, (קוצים - וקוף ודרדר תרגם אונקלוס וכובין ואטדין, והוא מין ממיני הקוצים). ב) ורבותינו פירשו על שם המאורע, שבאו כל מלכי כנען ונשיאי

ישמעאל למלחמה, וכיון שראו כתרן של יוסף תלוי בארונם, עמדו כולן ותלו בו כתריהם והקיפוהו כתרים כגורן המוקף סייג של קוצים.

**עמ. "אסרי לגפן עירה", מה פירוש?**

אסרי - כמו "אוסר" (קושר). דוגמתו (שכתוב עם יו"ד כי הי"ל "אוסר") "מקימי מעפר דל", "היושבי בשמים", וכן "בני אתוננו" כענין זה.

**פ. איך מפרש אונקלוס הפסוק הזה?**

ואונקלוס תרגם במלך המשיח, (דהיינו שכל הפסוק הזה מוסב על מילת "שילה" שבפסוק הקודם, - וזה לשון התרגום אונקלוס "יסחר ישראל לקרתיה" - יחזיר את ישראל לעירן), "עמא יבנון היכליה" - [עם ישראל יבנו את בית המקדש].

**פא. איך יתפרש "גפן" על עם ישראל? (שלפי התרגום הרי הפירוש הוא "אסרי לגפן" שהמשיח יחזיר את עם ישראל לירושלם - ע"י שי למורא).**

"גפן" הם ישראל (שנקראו [ישעיה ה' ז'] "כרם ה' צבאות בית ישראל - באר מים חיים).

**פב. מה פירוש "עירה"?**

זה ירושלם.

**פג. ומה שייך "שִׁרְקָה" לעם ישראל?**

"שִׁרְקָה" אלו ישראל, כמ"ש (ירמיה ב' כ"א) "ואנכי נטעתוך שורק", (שורק הוא זמורת גפן טוב, כלומר בני אבות כשרים וצדיקים - רש"י, ועי' עוד פירוש שם ברש"י).

**פד. "בני אתוננו", מה פירושו (לפי התרגום)?**

יבנון היכליה - (בני לשון בנין), אתוננו - לשון "שער האיתון", (שער שמשמש כניסה ויציאה לכל באי העזרה של בית המקדש. "איתון" תרגום של "ביאה" - רש"י יחזקאל מ' ט"ו).

**פה. מה הפירוש השני של התרגום אונקלוס?**

ועוד תרגמו בפנים אחרות "גפן" אלו צדיקים, (מה שפירש "הון צדיקא סחור סחור ליה" - יחזיר ויסבב את הצדיקים מסביב לו, דהיינו למלך המשיח). "בני אתוננו" - 'עבדי אורייתא באולפן' - (עם ישראל יהיו עוסקין בתורה בבית מדרשו של המשיח) על שם "רכבי אתונות צחורות"

(פסוק בשירת דבורה שופטים ה' ו' - שירכבו לבית מדרשו ללמוד ממנו את התורה). "כבס בייך" - יהא ארגון טב לבושהי' - (יהי ארגמן טוב לבושו) שצבעו דומה לייך.

**פו.** "חכלילי עינים מייך", מה הכוונה?

חכלילי - לשון אודם, כתרגומו (יסמקון - [יאדימו]), וכן (משלי כ"ג כ"ט) "למי חכלילות עינים" (מרוב יין מאדימות עינים וגנאי הוא - רש"י שם), שכן דרך שותי יין עיניהם מאדימין.

**פז.** "ולבן שינים מחלב", מה הכוונה?

מחלב - מרוב חלב, שיהיה בארצו מרעה טוב לעדרי צאן.

**פח.** איך מתפרש הכתוב לפי זה?

וכן פירוש המקרא, אודם עינים - יהא מרוב יין, ולבן שינים - יהא מרוב חלב.

**פט.** איך מפרש התרגום אונקלוס את הפסוק?

ולפי תרגומו (שתרגם "יסמקון טורוהי" [יאדימו ההרים שלון]), עינים - לשון הרים, שמשם צופים למרחוק.

**צ.** מה הפירוש השני של אונקלוס?

ועוד תרגמו בפנים אחרים - לשון מעיינות וקילוח היקבים, (שתרגם - "יטופון נעוהי בחמר"), נעוהי - יקבים שלו, ולשון ארמי הוא במסכת ע"ז "נעוא ארתחו" (יקב צריך להרתחו), ולפי פירוש זה יהיה "עינים" לשון "עין המים" - באר מים חיים), יחורון בקעתיה - תרגום שינים לשון "שני הסלעים" (וזה פירוש של "ולבן שינים מחלב" - שיהיו הבקעות שלו לבנים בצמיחת תבואה ובעדרי צאן, וקרא את הבקעות בשם שינים - ע"ש שיני הסלעים שהם מקיפים את הבקעה - שי למורא).

**צא.** "זבולון לחוף ימים ישכון", מה הכוונה?

על חוף ימים תהיה ארצו.

**צב.** איך תרגם אונקלוס "חוף"?

כתרגומו "ספר", מרק"א בלע"ז - (גבול).

**צג.** מה היא הברכה הזו?

והוא יהיה מצוי תמיד אל חוף אוניות במקום הנמל ששם אוניות מביאות שם פרקמטיא, שהיה זבולון עוסק בפרקמטיא וממציא מזון לשבט יששכר והם עוסקים בתורה, הוא שאמר משה "שמח זבולון בצאתך ויששכר באהליך" - זבולון יוצא בפרקמטיא ויששכר עוסק בתורה באהלים.

**צד.** "וירכתו על צידון", מה הכוונה?

סוף גבולו יהיה סמוך לצידון, "ירכתו" - סופו, כמו "ולירכתי המשכן".

**צה.** "יששכר חמור גרם", מה הכוונה?

חמור בעל עצמות.

**צו.** מה היא הברכה הזו?

סובל עול תורה כחמור חזק שמתעניין אותו משא כבד.

**צז.** "רבין בין המשפתים", מה הכוונה?

כחמור המהלך ביום ובלילה ואין לו שינה בבית וכשהוא רוצה לנוח רובץ בין התחומין בתחומי העיירות שמולך שם פרקמטיא.

**צח.** "וירא מנוחה כי טוב", מה הכוונה?

ראה לחלקו ארץ מבורכת וטובה להוציא פירות.

**צט.** "ויט שכמו לסבול", לסבול מה?

עול תורה.

**ק.** "ויהי למס עובד", מה כוונת הפסוק?

"ויהי" - לכל אחיו ישראל, "למס עובד" - לפסוק להם הוראות של תורה וסדרי עיבורין.

**קא.** היכן זה מובא בתנ"ך?

שנאמר (דברי הימים א' י"ב ל"ג) "ומבני יששכר יודעי בינה לעתים לדעת מה יעשה ישראל (שהיו משכילים לקבוע עיתים לדעת מה יעשה ישראל, דהיינו שהם קבעו את החודשים ועיברו השנים - עפ"י מצודות דוד שם) ראשיהם מאתים וכל אחיהם על פיהם".

**קב.** מה פירוש המשך הפסוק "ראשיהם מאתים" וגו'?

מאתים ראשי סנהדראות העמיד, "וכל אחיהם על פיהם" (וכל שאר אנשי שבט יששכר הרי יצאו ויבואו על פיהם של מאתים ראשי הסנהדרין והרי זה כאילו באו כולם להמליך את דוד - עפ"י מצודת דוד).

**קג.** מהו לשון "ויט שכמו"?

השפיל עצמו, כמו (שמואל ב' כ"ב י') "ויט שמים" - הקב"ה נטה את השמים למטה לארץ וירד עליהם להתקרב לשונאי דוד המלך להכות בהם, והוא דרך משל לומר שה' ממחר להעניש אותם - עפ"י מצודת דוד בשמואל שם), וכמו "הטו אזנכם" (תהלים ע"ח א').

**קד.** איך מפרש התרגום אונקלוס הפסוק?

ואונקלוס תרגמו בפנים אחרים, "ויט שכמו לסבול" - מלחמות, ולכבוש מחוזות שהם יושבים על הספר, "ויהי" - האויב כבוש תחתיו "למס עובד".

**קה.** "דן ידין עמו", מה רמו כאן יעקב אע"ה בברכה זו?

דן ידין עמו - ינקום נקמת עמו מפלשתים, (ויהיה פירוש "ידין עמו" - ידין דין עמו - עפ"י ר"א מזרחי), כמו (דברים ל"ב ל"ו, תהלים קל"ה י"ד) "כי ידין ה' עמו" (שתרגומו "ידין ה' דינא דעמיה" דהיינו שינקום נקמתו [לא לשפוט את עמו - עפ"י ר"א מזרחי]).

**קו.** "כאחד שבטי ישראל", מה היא הברכה הזו?

כל ישראל יהיו כאחד עמו, (ויהיה הפירוש כאילו אמר "שבטי ישראל כאחד", שפירושו כל שבטי ישראל "יחד", שהרי שמשון נוקם נקמות כל ישראל היה - עפ"י ר"א מזרחי), ואת כולם ידין, ועל שמשון ניבא נבואה זו.

**קז.** מה עוד פירש רש"י על זה?

"כאחד שבטי ישראל" - כמיוחד שבשבטים, הוא "דוד" שבא מיהודה.



### דבר ראשון לדעת על מי העולם עומד

כל התורה, כל הגמרא, שלחן ערוך, כל היורה דעה, כל התפלות זה רק שגדע ש'ה' עושה הכל, שיש ה' בעולם, אנחנו לא עושים כלום, לא מזיזים יד, לא מזיזים רגל, לא נושמים, "כל הנשמה תהלל יה", כל נשימה ונשימה זה מה'. כל העבודה של האדם מאה עשרים שנה זה לדעת מי זה הצדיק שדרכו עוברת החיות לכל העולם, בזכותו השפע בא לעולם, כמו שהגמרא אומרת (תענית כד:) על רבי חנינא בן דוסא: 'כל העולם כלו נזון בזכות חנינא בני, וחנינא בני די לו בקב חרובים מערב שבת לערב שבת'. הדבר הראשון שיהודי צריך לדעת על מה העולם עומד, בזכות מי העולם נזון, צריך לחפש מי זה הצדיק הזה שבאמת בזכותו העולם נזון, לחפש מי אלה הצדיקים שמקימים את העולם, מי הם הצדיקים שמגנים עלינו.

### המבחן לאדם אם הוא זכה להגיע לצדיק האמת

הראיה לאדם שהוא הגיע לצדיק, זה בשהוא מתחיל לשנא את הרע שלו! מתחיל לשנא את היצרים שלו, הוא מתחיל לשנא את כל הדברים הגשמיים שפוכבים אותו! את הדברים הרעים! הוא רק שונא את כל תאוות הגוף! לכל הפחות הוא לא עושה מהם 'אידיאל', הוא לא מתפאר בהם.

ברגע שאדם מתקרב לצדיק האמת, הוא רק מחפש את הדברים הטובים, הוא רואה רק טוב בכל אחד, הוא לא מדבר על אף אחד, הוא מתחיל לאהב את עם ישראל, אוהב אותם אהבת נפש, מוסר את הנפש למען כלם, הוא רק רוצה לצאת מכל המדות הרעות שלו, וזוכה לחזור בתשובה שלמה לה' יתברך.

### כמה שאדם גלה ב'צדיק', הוא עדין לא גלה כלום!

כל העבודה של האדם זה לחפש את הצדיק האמתי, לגלות מי זה הצדיק האמת. בכל דור יש צדיק אמתי, וברגע שאדם יודע מי זה הצדיק האמת, אז הוא יכול להמשיך לעולם את כל הרפואות ואת כל הישועות, כי כל הישועות בידי הצדיק. לכן צריך כל הזמן לחפש את הצדיק, כל העבודה מיום שאדם נולד עד היום שהוא נפטר, זה לחפש את הצדיק! הוא צריך לדעת שכמה שהוא גלה בצדיק הוא עדין לא גלה כלום! ורק כשהצדיק זה דבר חדש אצלו, והוא מחפש את הצדיק בכל כוחו, אז יתנו לו עוד חיים ועוד חיים. וצריך להזהר בזה! ולדעת שבשביל זה הוא בא לעולם! שבביל זה הוא נולד! כל מה שהוא לומד, כל מה שהוא עושה, זה רק כדי לבקש ולחפש את הרבי האמתי.

תפילות ממורינו הרב שליט"א  
(מתוך רבבות התפילות)

רבוננו של עולם, אבא 4 רחום וחנון, "לכל היד החזקה ולכל 86 המזרא 262 הגדול 48 אשר 501 עשה 37 משה 345 = 1621 לעיני כל ישראל", ואזכה לדעת ש"ם גמרא רמב"ם טור שלחן ערוך חשן משפט, תקפו כהן קצות החשן, לקומי מוהר"ן לקומי הלכות ספורי מעשיות, וזבני לעשירות דקדשה, להיות כמו יוסף הצדיק שהיה "המשפיר לכל עם הארץ", וזבני להכניע י"א 11 אלופי עשו, אנא אבא 4 רחום וחנון, קיים בי הפסוק "המלאך 96 הגאל 45 אתי 417 מכל 90 רע 270 יברך 232 את 401 הנערים" 375 = 1941, ובזכות זה אזכה לשפע רב בכל חודש וחודש, כמו שהבטיח אליהו הנביא וזכור לטוב "כד 24 הקמח 153 לא 31 כלתה 455 וצפחת 584 השמן 395 לא 31 חסר 268 = 1941 כדבר ה' אשר דבר ביד אליהו". רבוננו של עולם כל יכול, זכנו לראות בשוכד לציון ברחמים 300, וכעבור 280 "דוד 14 עבדך 96 אל 31 תשב 702 פני 140 משיחך" 378 = 1941. אנא ה' אחר 1, זכנו לתשובה שלמה מאהבה, ובזכות זה תהפוך כל עונותינו לזכיות, כמו שכתוב "אנכי 81 הוא 12 מכה 53 פשעך 480 למעני 200 וחטאתך 454 לא 31 אזכר" 228 = 1621, ובזכות זה נזכה לנצח את כל אויבינו כהרף עין, אמן נצח סלה ועד.

רבוננו של עולם כל יכול, ה' אחר, קים בי את הפסוק "אם אשכחך ירושלים תשוב ימיני, תדבק לשוני לחכי אם לא אזכרכי אם לא 41 לא 31 אעלה 106 את 401 ירושלים 516 על 100 ראש 501 שמחתה" 758 = 2534. אנא ה' אחר 1, אשר 501 נתן 500 לנו 86 תורת 1006 אמת' 441 = 2534, זכה אותי לשפע פרנסה, כמו יוסף הצדיק שהיה "המשפיר לכל עם הארץ", ואזכה להיות צנוור השפע לכל עם ישראל, בזכות יוסף הצדיק, ובזכות רבינו הקדוש והנורא, זכני לרוחו של משיח בן דוד, כמו שנאמר "ונחה עליו רוח ה' 214 רוח 26 רוח 214 חכמה 73 ובינה 73 רוח 214 עצה 165 ונבונה 222 רוח 214 דעת 474 ויראת ה' 617 ה' 26, ובזכות זה, אב 3 = 2534 הרחמן, יבנה בית המקדש, ותבוא הגאולה השלמה במהרה בימנו, אמן.

רבוננו של עולם כל יכול אשר לא יבצר ממך מזימה, זכה אותי לשפע פרנסה. אנא 'בורא רפואות נורא תהילות' עשה נא עמדי ניסים ונפלאות, כמו שעשית עם דניאל איש 311 חמודות 464 = 2775 שרכב ונצח 1464 אריות, שזכה לשפע פרנסה, וזכה לעשירות כנגד כל העולם. ואזכה להשפיע לכל עם ישראל שפע ברכה ופרנסה, כמו יוסף הצדיק שהיה "המשפיר לכל עם הארץ", ויתקיים בי הפסוק "רפאני 341 ה' 26 וארפא 288 הושיעני 451 ואושעך 388 כי 30 תהלתי 845 אתה" 406 = 2775. רבוננו של עולם כל יכול, זכה אותי להצלחה ולפרנסה, לכריאות, לששון ולשמחה, כמו דוד 14 המלך עליו השלום, ויתקיים בי הפסוק "הנה 60 באתי 413 במגלת 445 ספר 340 כתוב 428 עלי" 110 = 1840, ואזכה לשפע רב בכל חודש וחודש, ולהיות "יוסף המשפיר לכל עם הארץ", ונגלה 38 לי 40 גדולות 449 ונצורות 758 אשר לא 31 ידעתם' 524 = 1840, ונזכה לשפע פרנסה, ונזכה לקים דברי יהודא בן תימא 'היו עז 77 כנמר 310 קל 130 כנשר 570 רץ 290 כצבי 122 גבור 211 בארי 231 = 1941 לעשות רצון אבינו שבשמים'. רבוננו של עולם כל יכול, 'ממירא 260 דכל 54 ממירין' 319 = 633, זכה אותי להיות הכי עשיר שבעולם, ויהיה לי טירת 619 זהב 14 = 633, ואזכה להיות כמו יוסף הצדיק "המשפיר לכל עם הארץ", ואזכה להשפיע לכל העולם שפע 372 ברכות 628 = 1000 מהשבע ברכות, ואזכה להיות תלמיד 484 ותיק 516 = 1000 של רבינו הקדוש והנורא רבינו נחמן בן שמחה בן פינא, ואזכה לדעת ש"ם רמב"ם שולחן ערוך, לקומי מוהר"ן לקומי הלכות לקומי תפילות ספורי מעשיות, והכל בעל פה מלה במלה, כמו שכתוב 'אשרי מי שבא לכאן ותלמודו בידו' ויחזור לי הכל ואהיה חד וחרוף 'פמוני' של רבינו הקדוש והנורא.

# צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו'  
מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא שליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

## הקדמה

כתוב בתורה הק' "ומוראכם וחתכם יהיה על כל חית הארץ" (בראשית ט'), השי"ת ברא את האדם בצלם אלקים ואם האדם לא חוטא ולא פוגם שום פגם אזי כל חיות הארץ יראים ופוחדים ונכנעים לאדם העושה רצון קונו, אבל ח"ו אם יש חטאים אפי' פגם כל שהוא אזי החיות יכולים להזיק ח"ו, וזה ראו אצל הצדיקים הקדושים הנוראים, וכמו שהיה עם דניאל בגוב האריות שהיה שם יותר מאלף אריות ולא הזיקו אותו, וכן על האור החיים הק' וכן הרבה סיפורים על צדיקים קדושים וטהורים והשי"ת מראה לנו בדורינו גם דוגמא מצדיק קדוש ונורא שמהלך בין חיות טורפות אריות ונמרים בלי שום פחד ויש הרבה סיפורים כאלו ממקור ראשון על צדיק דורינו מורינו הרב שליט"א ממש התגלות אלקות בדורינו דור עיקבתא דמשיחא שהכל חשוך ומבולבל ומתוך החושך זורח אור לישרים אור צדיק קדוש ונורא שהוא שליח של רבנו הק' וכל הצדיקים שבכל הדורות להאיר ולהבעיר אש האמונה הקדושה שאין עוד מלבדו וכל הטבע בטל ומבוטל וכאין וכאפס נגדו והשי"ת מבטל הטבע לגמרי עבור עבדיו הנאמנים העובדים אותו במסי"ג.

להלן כמה סיפורים שפורסם בגליון התחדשות מחודש כסלו

הצדיק מתבודד בין אריות ונמרים וכו' שעות על שעות

(העתק מגליון התחדשות)

**ב' אלפים-תפ"ה**... בסיום השיעור הרב לקח אותי למטה וצעד לכיוון השער, אני הכרתי את המקום הזה משהות הקודמת שלי בו מ לפני כמה שנים, המלון הזה הוא בעצם בתים ממש במעמקי הגיונגל האפריקאי, וממתחם המלון אפשר לראות את הגיונגל בתפארתו... החל מקופים, ג'ירפות, זברות ופילים, וכלה בחיות המסוכנות ביותר בכללם אריות נמרים תנינים וצבועים, שטח המלון מגודר מגדר חשמלית ונשמר על ידי צוות אבטחה עשרים וארבע שעות ביממה בכל ימי השבוע. היציאה מחוץ לשטח המלון מתבצעת ברכב עם ליווי חמוש בלבד. אך מורינו הרב שליט"א אשר בז לכל ריח של פחד מהעולם הזה, בנחישות מורינו הרב הורה לשומר המלון לפתוח עבורו את השער. אני בלבי רעדתי מפחד, ידעתי לאיפה הרב הולך... אמרתי לרב שאני מפחד ללכת הרב אמר לי: "תחזיק לי את היד, אתה איתי". השומר התחיל לצעוק על הרב: "אתה משוגע? אתה יודע לאן אתה יוצא?!" אך הרב לא התיחס לדבריו וביקש ממנו שוב ושוב לפתוח עבורו את השער, ולשומר לא נותרה ברירה...

## טבילה בנהר בגיונגל

**ב' אלפים-תפ"ו** "בסמוך למלון עוברים מספר נהרות, לפעמים בנהר זה 'מבקרים' היפופוטמים, עוד לפני שהספקתי לחשוב פעמיים כבר הרב קפץ לתוך הנהר בטבילה מהירה, אמנם לא ראיתי אז היפופוטם בנהר (אחד מהגבאים מספר שראה איך שהרב טבל בנהר בין תנינים מסוכנים) בזמן בו הרב טבל, צריך להבין: היפופוטם הורג בממוצע כארבעה אנשים ביום, היא בעל החיים המסוכנת ביותר לבני האדם באפריקה (אחר היתוש...), הרב לא שת לבו לכל זה, כעת הוא רואה צורך לטבול בנהר זה אז הוא עושה את זה, ואם על הדרך הוא שובר עוד פחד מהיפופוטמים אז זה לעילא ולעילא.

"רק בגיונגל אפשר להבין את דברי הרב'ה"

**ב' אלפים-תפ"ז** "לאחר הטבילה הרב המשיך להסתובב עימי בגיונגל כשמכל עבר נשמעים נהמות האריות ושאר שוכני הגיונגל האפריקאי. אני רעדתי מפחד, ביודעי שבכל רגע עלולה להופיע פה להקת אריות או נמרים או כל מה שאני רק לא רוצה לדמיין... הרב עצמו רק התחיייה מהנהמות של האריות ואמר: "פה אפשר באמת לעשות התבודדות, פה אפשר להבין מה הרב'ה אמר שרציתי שתהיו כחיות הנוהמות ביער לילות שלמים"... אחרי ההתבודדות בלב הגיונגל האפריקאי הרב חזר איתי למלון". בני המשפחה ששהו שם עם מורינו הרב שליט"א סיפרו לנו כי סמוך למלון עצמו התהלכו פעמים רבות להקות של אריות השוחרות לטרף, זה הרב יצא לשם פעמים זה לא מובן מעליו בכלל!

"הזברות הגיעו להשלים מניין..."

**ב' אלפים-תפ"ח** "סמוך לשקיעה התפללנו מנחה וערבית בחיות עצומה ונפלאה. בעצם מה שמבדיל בינינו לבין הגיונגל האימתני הם שני חוטי זרם חשמלי. הרב בכוונה נעמד ליד החוטים הללו והתחיל להתפלל מנחה וערבית,

כשהרב שרוי בחיות מיוחדת, ואז החלה תופעה שעד היום אין לי הסבר טבעי לזה, שקרתה בכל פעם שהתפללנו עם הרב סמוך לגדר החשמלית, והנה התאספו מהעבר השני זברות אשר הצטופפו לכיוונו סביב הגדר. זה אגב מנוגד לכל חוקי הטבע כי הזברה היא שאמורה לברוח מהאדם ולא לנסות להתקרב אליו, הרב אמר לנו בבדיחותא כי הזברות מגיעות להשלים לנו מנין ואפילו יש להם טליתות (הפסים השחור שעל גבם).

**מי שיש לו שואומי שלא יגיע כאן - סיפור רוח"ק**

**ב' אלפים-תפ"ט**) זה היה בשב"ק העעל"ט פר' ויגש בעת סעודת רעוא דרעוין, היות ומורינו הרב שליט"א לאחרונה כל הזמן צועק על המכשירים המשחיתים שצריך לנפץ ולנתץ אותם ובוזה תלוי כל הצלתינו ושיופסק המלחמה הנוראה שכ"כ הרבה קרבנות ר"ל היו ה"י, וכל לילה אחרי תפילת מעריב מורינו הרב שליט"א חוזר על זה שוב ושוב לשבור את השיומי עכשיו וכו' - ובי"ה כל הקהילה הקדושה שומעים בקול הצדיק ושוברים את הכלים המשחיתים והיה אחד שהיה קשה לו מאד לעשות זאת והכין לפני שב"ק מכתב שהוא מבקש ממורינו הרב שליט"א שיתיר לו להחזיק טלפון שיומי וחשב שבשב"ק יגש להרב שליט"א ויתן לו המכתב ועמד בתור להגיש המכתב, פתאום הוא שומע הרב שליט"א מכריז מי שיש לו שיומי לא יגיע לכאן.

**מעמד נורא הוד - הלולא קדישא דגאון עוזינו מורינו ר' נתן זי"ע ועכ"א (באולמי פאביליון)  
אלפי ישראל במעמד צדיק דורינו שליט"א**

**ב' אלפים-ת"ץ**) התגלות כבוד השי"ת באופן עצום, כבוד רבינו הק' כבוד התלמיד הנאמן שלא מש מתוך האהל



כבוד יבלחט"א צדיק דורינו שמאיר מבעיר ומלהיב אור קדוש ונורא של רבינו הק' בלב רבבות אלפי ישראל ומדליק הניצוץ הקדוש האשר שבוער בלב כל יהודי ויהודי אש האמונה הפשוטה המסורה לנו מדור דור אש התורה הקדושה והמסיני על כל קוץ מדת תורתנו הק' אש אמונת צדיקים. אלפים אלפים הגיעו להשתתף בהילולה הגדולה בכל רחבי הארץ מכל העדות והחוגים כולם נקבצו באו לך ממש מחוזה נפלא פלאי פלאות מי ילד לי כל אלה אחרי יותר ממאתים שנה מרבנו הק' ואחרי כ"כ הרבה רדיפות ומחלוקות מי מילל מי פילל וכן מה שעבר על צדיק דורינו מורינו הרב שליט"א בשנים האחרונות גלות ממדינה למדינה ומעיר לעיר מאסרים בזיונות וכו' וכוחות הרשע כבר חשבו שהצליחו מה שזממו ח"ו למחוק את הצדיק הנורא שכל הזמן זועק ושואג אין עוד מלבדו אין עוד ממש וכל הבל הבלי עוה"ז הם רק דמיון כוזב והוא כצנינים בעיני כוחות הרשע בראשות שלטון הרשע שלטות הער"ר שהקימו מדינה להכרית ולהשכיח שם ה' מלב עם קדוש ולחנך דור של כפירה והפקרות, והצדיק הנורא לוחם בכל עוז וגבורה בלי שום פחד וחרב הוצאת מתערה שלפת נגד צוררך, והשי"ת מראה לעיני כולם שאת האמת אי אפשר לנצח, נצח ישראל לא ישקר, וכמו שאמר רבנו הק' נצחתי ואנצח.

דיבורים קדושים בוערים כלפידים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות ומורינו הקדוש והנורא הנחל נובע מקור חכמה זי"ע ועכ"א ותלמידיו הקדושים ובפרט מצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א בענין שמירת גהלת החינוך הטהור בלי שום תערובות זרים ח"ו



**הכתב סופר זי"ע ועכ"א  
(ליום ההילולא - י"ט טבת)**



ידוע מלחמתו נגד המשכילים שרצו להכניס דעות כוזבות בעם ישראל, והצדיק הזה וכן הרבה מגדולי ישראל זי"ע ועכ"א ייסדו את ההתבדלות (הטיילונג) שכל קהילות ישראל הק' יבנו הומה בצורה להתבדל מהמשכילים שר"י.

**הרה"ח ר' מאיר מלכה שליט"א מחשובי תלמידי הרב שליט"א**

**בשיחת חזוק לתלמידי ישיבת 'חכמה ודעת' על חובת ההתבדלות מהציונים שר"י**

בשבוע העעל"ט הגיע הצה"ח הנ"ל בישיבת 'חכמה ודעת' ואמר לפני הבחורים היקרים שיחת חזוק וכיאר בכהירות נפלאה דעת קדשו של מורינו הרב שליט"א שאנו צריכים להתחזק ולהיות כחומה בצורה בהתבדלות מוחלטת מכל השלטון הרשע שלטון הער"ר, כמו שהיה במצרים שעם ישראל התבדלו מהמצרים והיו מצויינים שם ולא שינו לשונם ולבושם ושמותם. וכן אנו ח"ו ח"ו לא להיות שום קשר עם הציונים, ורק להתפלל שכולם יחזרו בתשובה שלימה, ובדרך התורה נלך באש ובמים נקדש שם שמים.